
初診の患者さんの受付について 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大が進んでいる状況から、発熱症状のある初診患者

さんの受付は以下のとおりとさせていただきます。 

 

 

 発熱症状のある初診患者さんの受付につきましては、当面の間、紹介状をお持ちの方に限

らせていただきます。なお、紹介状をお持ちの方におかれましても、事前に当院にご連絡い

ただき、予約をお取りいただいてから受診いただきますようお願いいたします。 

 

※紹介状をお持ちでない方は、「かかりつけの先生」に受診し、ご相談下さい。「かかりつけ

の先生」がいない場合は、お近くの医療機関を受診いただきますよう、お願いいたします。 

なお、「かかりつけの先生」がいない方で新型コロナウイルス感染症を疑うような症状があ

る方は「帰国者・接触者電話相談センター」にご相談の上、指定された「帰国者・接触者外

来」に受診されるようお願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症の対応は前例のないことではありますが、国や東京都、清瀬医

師会をはじめ、関係機関とも連携を図りながら地域に必要な医療の提供継続に取り組んで

まいります。 

皆様にはご不便・ご心配をおかけいたしますが、何卒、ご理解・ご協力の程、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

独立行政法人国立病院機構東京病院 


